

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Remont Legionów wkracza w kluczową fazę. Tramwaje nie jeżdżą Zachodnią [ZDJĘCIA]

30.01.2024 15:03 ML

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji

Wystartowała kluczowa faza przebudowy ul. Legionów. Prace, rozpoczęte w poniedziałek (29 stycznia) rano, obejmują modernizację torowiska i sieci trakcyjnej oraz rozbudowę przystanków. Z tego powodu na ul. Zachodniej do 11 lutego wstrzymano ruch tramwajowy.



Roboty na skrzyżowaniu ul. Legionów i Zachodniej będą prowadzone codziennie w godz. 7-20. Najpierw zdemontowany zostanie tymczasowy rozjazd, później ekipy położą nowe odcinki proste i skręty. Prace torowe mają zakończyć się 2 lutego wieczorem, a przygotowania do instalacji układu sieci - 3 lutego. Wtedy do pracy przystąpią ekipy instalujące nową sieć trakcyjną.

- Odbiory, wraz z próbnym przejazdem tramwaju, mają się odbyć najpóźniej w niedzielę 11 lutego. Od poniedziałku 12 lutego zaplanowano powrót tramwajów na linię ŁTR, czyli w relacji północ -

południe - zapowiada Agnieszka Kowalewska-Wójcik,  
dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich.

W marcu, na wyremontowaną na ul. Legionów, wrócą tramwaje linii 15, które połączą ponownie główne kampusy Uniwersytetu Łódzkiego i Politechniki Łódzkiej.

# Jak zmieni się ul. Legionów?

Remont ul. Legionów przewiduje utworzenie dwukierunkowej jezdni z nowoczesnym torowiskiem tramwajowym, wykorzystującym technologie ograniczające hałas i drgania. Chodniki zostaną poszerzone i ozdobione zielenią, a infrastruktura podziemna - zmodernizowana, obejmując wodociągi, kanalizację, sieć gazową, elektroenergetyczną, telekomunikacyjną, oświetlenie oraz system monitoringu.

## Ulica z historią

Ulica Legionów, mierząca 2,3 km, jest uznawana - obok ul. Piotrkowskiej - za jedną z najstarszych ulic w Łodzi. Jej historia sięga lat 1821-1823, kiedy to wyznaczono Nowy Rynek i przyległe ulice, w tym ul. Średnią, która później stała się

częścią ul. Pomorskiej. Przez lata ulica zmieniała nazwy, od Konstantynowskiej, przez 11 Listopada, aż do obecnej nazwy – Legionów, przyjętej w 1994 roku.

---

*Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0001/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017 roku.*

*Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0002/17-00 zawartej w dniu 27 października 2017 roku.*

*Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami Ogrodową, Zachodnią Legionów, Gdańską wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0003/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017 roku.*

*Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.*











